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YLEISKATSAUS LUKUVUOTEEN  

Lukuvuosi 2020-2021 jää mieliin poikkeuksellisena. Kausi aloitettiin edellisen lukuvuoden rajoitus-

kevään jälkeen toiveikkaasti. Pandemia oli kesän ajan pysynyt hyvin aisoissa ja syksy lähti liikkeelle 

lähiopetuksena turvavälejä ja ryhmäkokorajoituksia noudattaen. Valmistauduimme kuitenkin tilan-

teen heikkenemiseen laatimalla etäopetukseen laatukriteerit ja perehdyttämällä opettajia etäope-

tukseen. Marraskuussa käänne huonompaan sitten tuli, ja Pirkanmaan alueellinen pandemiaoh-

jausryhmä (koronanyrkki) linjasi 26.11.2020 liikunta- ja tanssiryhmien opetuksen keskeytettäväksi.  

Rajoitukset tiukentuivat 2.12.2020 alkaen, jolloin kaikki lähiopetus jouduttiin keskeyttämään. 

Tanssi- ja teatteriopiston syyskausi päätettiin 2.12.2020 alkaen ja kansalaisopiston kurssit keskey-

tettiin 2.12.2020 alkaen etäopetukseen siirtyviä kursseja lukuun ottamatta.   

Koronarajoitukset vaihtuivat kevään mittaan moneen kertaan ja tiedotettavaa asiakkaille ja henki-

löstölle oli paljon. Kevätlukukauden alkaessa taiteen perusopetuksen kausi päästiin aloittamaan 

11.1.2021 lähiopetuksena (ryhmäkokorajoitus 10 henkeä). Myös muu alle kaksikymmentävuotiai-

den ryhmä- ja yksilöopetus voitiin toteuttaa lähiopetuksena ryhmäkokorajoituksin. Aikuisten ryh-

mät voitiin toteuttaa vain etänä.  Koronanyrkki linjasi 16.2.2021, että Pirkanmaalla myös aikuisten 

kansalaisopistotoiminta voi palata lähiopetukseen. Päätimme aloittaa lähiopetuksen heti talvilo-

maviikon jälkeen ja tiedotimme asiasta opettajia sekä oppilaita. Koronatilanne huononi kuitenkin 

niin, että koronanyrkki antoi uuden ohjeen ja talviloman jälkeen lähiopetusta oli lupa toteuttaa 

vain 2008 syntyneille ja sitä nuoremmille yleisin turvaohjein ja 2007-2002 syntyneille, jos OKM:n 

tarkempia rajoituksia voitiin noudattaa. Kaikki tätä vanhempien opetus oli keskeytetty tai siirretty 

etäopetukseen. Rajoitukset tiukentuivat vielä 22.3.2021 jolloin myös lasten ja nuorten kaikki ryh-

mäopetus keskeytyi tai siirtyi etäopetukseen. 19.4.2021 saatiin jälleen uusia ohjeita: 12-vuotiaat ja 

sitä nuoremmat pääsivät palaamaan lähiopetukseen ja yksilöopetus sai jatkua kaikissa ikäryhmissä 

lähiopetuksena. Kaikki taiteen perusopetuksen oppilaat, myös yli 12-vuotiaat, saivat palata lä-

hiopetukseen 21.4.2021 alkaen. Koronanyrkki linjasi 27.4.2021, että aikuisten lähiopetuskielto si-

sätiloissa jatkuu 9.5.2021 asti, liikuntaryhmät oli kielletty myös ulkotiloissa. Tämä tarkoitti sitä, 

että kevätlukukausi oli käytännössä normaaliaikataululla kokonaan etäopetuksen varassa. Korona-

nyrkki linjasi 11.5.2021, että rajoitukset jatkuvat aikuisilla sisätiloissa, mutta ulkona voidaan to-

teuttaa myös liikuntaryhmät, ryhmäkokorajoitus 50 henkeä. Lasten ja nuorten ryhmät saivat ko-

koontua ilman ryhmäkokorajoituksia. Tiistaina 8.6.2021 saatiin viimein lupa toteuttaa opetusta 

myös sisätiloissa. 

Käytännössä aikuisten ryhmät eivät keväällä 2021 kokoontuneet lainkaan lähiopetuksena. Myös 

kaikki kevään näyttelyt, esitykset ja matineat peruttiin. Etäopetuksena saatiin toteutettua lähes 

kaikki vieraiden kielten kurssit, useita liikunnan, tanssin ja musiikin kursseja sekä mm. joitakin kä-

dentaitokursseja ja luentoja. 

Rajoitusten jatkuessa muutama viikko kerrallaan kurssihallinto ja tuntiopettajien palkanmaksu 

kurssikeskeytyksien takia tuotti huomattavasti tavallista enemmän työtä.  Olimme myös ehtineet 

laskuttaa kaikki koko lukuvuoden kurssit syyslukukaudella ja kurssimaksujen palauttaminen ja 

niistä tiedottaminen lisäsi myös työtaakkaa. 
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Koronasta johtuen opetustunti- ja opiskelijamäärät jäivät tavoitteista. Tämä vaikutti myös kurssi-

maksukertymiin. Menetettyjä kurssimaksutuottoja paikkaamaan haettiin ja saatiin opetushallituk-

selta ylimääräistä avustusta vapaan sivistystyön oppilaitosten käyttötalouteen poikkeusoloista ai-

heutuvien opiskelijamaksujen sekä maksullisien palvelutoiminnan tulomenetysten korvaamiseksi. 

Opiston henkilöstössä tapahtui muutoksia opistosihteeri Marianne Laakson ja suunnittelijaopet-

taja Annina Ärölän siirryttyä muihin tehtäviin elokuun 2020 alusta alkaen. Opistosihteerin tehtävää 

hoidettiin tuntityönä ja harjoittelijan voimin ja vakanssi täytettiin kevään 2021 aikana. Merkonomi 

Susanna Helin aloittaa 16.8.2021 opistosihteerin tehtävässä. Suunnittelijaopettajan vakanssin 

suunnittelu- ja tiiminvetotehtävät yhdistettiin Sinikka Saarelan suunnittelijaopettajan vakanssiin ja 

opetustehtävät hoidettiin tuntiopettajatyönä. Tämän muutoksen yhteydessä suunnittelijaopettaja 

Sinikka Saarelan tehtäväkuvaan liitettiin Esittävät taiteet -tiimin ja Teatteriopiston vetovastuu. 

Koulutus- ja hyvinvointilautakunta päätti 26.1.2021 siirtää Tanssiopiston taiteen perusopetuksen 

Valkeakoskella Valkeakoski-opistosta musiikkiopiston yhteyteen. Tämän muutoksen jälkeen Val-

keakoski-opisto järjestää yleisen oppimäärän mukaista lasten ja nuorten taiteen perusopetusta te-

atteritaiteessa Valkeakoskella ja Pälkäneellä ja tanssitaiteessa Pälkäneellä.  

Lukuvuosi 2019-2020 oli viimeinen toimintakausi vuonna 1973 Valkeakoskella käyttöönotetussa 

vapaa-aikakeskuksessa. Väistötilat löytyivät Valkeakoskella Valkeakosken kaupungin muista yksi-

köistä: musiikkiopiston tiloista Valtakadulta, kouluilta sekä teknisen keskuksen käytöstä poistu-

neista tiloista, joihin tehtiin väliaikaiset tilat kuvataiteiden käyttöön. Lukuvuosi oli viimeinen myös 

Lumikorven pajan toiminnassa Valkeakoskella. Teknisen työn opetus siirtyi lukuvuoden 2020-2021 

alusta Tikinmaankujalle, Pispantallille, teatterin näyttämöverstaan ja kiinteistökeskuksen käytössä 

olevan pajan yhteyteen. 

Opetushallituksen laatu- ja kehittämisavustuksen avulla olemme jatkaneet kehittämistyötä opiston 

toimintasuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Kurssihallinto-ohjelmisto Hellewin täysin uusittu 

versio otettiin käyttöön vuoden 2021 alussa. Uusi versio mahdollisti mm. tuntiopettajarekrytoinnin 

yhteydessä käytettävistä lomakkeista luopumisen. Tiedot siirtyvät jatkossa tietoturvallisemmin 

Hellewi-ohjelmiston välityksellä.  

Saimme kestävän kehityksen sertifikaatillemme 3 vuoden jatkon 9.4.2021 pidetyssä uudelleenau-

ditoinnissa. Kiitosta saimme erittäin monipuolisesta kestävän kehityksen kurssitarjonnasta ja siitä 

että opistolla havaitaan hyvin, miten suuri rooli vapaalla sivistystyöllä on kestävän kehityksen tuo-

misessa osaksi jokaisen arkea. Myös opiston laajaa yhteistyötä muiden yhteiskunnan toimijoiden 

kanssa ja asiakkaiden osallistamista kiitettiin. 

 

Kestävän kehityksen uusinta-auditointitilaisuus 9.4.2021, auditoijan kommenteista. 
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Lukuvuosi 2020-2021 oli koronapandemian vuoksi aivan poikkeuksellinen eikä vertailukelpoinen 

lukuvuosiin ennen korona. Etäopetuksen toteuttamisesta on opittu valtavasti tänä aikana. Nämä 

opit jäävät käyttöön ja jatkossa etä- ja verkko-opetuksen osuus tuleekin olemaan suurempi opis-

ton kurssitarjonnassa. Palautetta pyydettiin kursseilta, siitä huolimatta, että kevät oli kaikkien 

kurssien osalta hyvin epätavallinen. Kurssipalautteiden taso laski hieman edellisestä lukuvuodesta, 

mutta kurssien yleisarvosanan keskiarvo oli kuitenkin kiitettävällä tasolla 4,5/5. 

 

NÄYTTÄMÖTAITEET, MUSIIKKI JA TANSSI  

 

Taulukko 1 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät esittävissä taiteissa lukuvuonna 2020-2021 

 

Lukuvuosi 2020-2021 oli uusien haasteiden vuosi koronan vallitessa maapallolla. Esittävän taiteen 
tiimin kokoonpanossa tapahtui muutoksia. Heidi Heikkisen ollessa poissa tiimin toiminnasta hänen 
tilallaan toimi opistosihteeri Irene Prusti, joka otti myös musiikin kurssisuunnittelun vastuulleen. 
Sinikka Saarelan suunnitteluvastuulle siirtyivät Teatteriopisto ja näyttämöaineet Tanssiopiston 
sekä tanssikurssien lisäksi. Sinikka Saarela toimi myös tiiminvetäjänä.  

Koronapandemian jatkuessa jouduttiin melkein kaikki esittävän taiteen tiimin tapahtumat peru-
maan. Kangasalan Teatteri Peilikuva oli onnekas ja pystyi esittämään muutaman kerran Tero-Ma-
tias Junnilan ohjaaman ”Home Sweet Home”-näytelmän. Lähiopetuksesta siirryttiin vauhdilla ja 
tuntiopettajien ammattitaidolla etäopetukseen. Etäopetuksesta huolimatta osa kursseista joudut-
tiin perumaan. Pirkanmaan koronalinjausten mukaisesti osa lasten ja nuorten kursseista toteutet-
tiin lähiopetuksena.  Tiimin tuntiopettajat osallistuivat tuntiopettajatapaamisiin, palautekeskuste-
luihin ja opettajan pedagogisiin suunnittelupalavereihin lähinnä etänä.   

Suurena uudistuksena käynnistettiin Valkeakoski-opistossa vuodesta 1995 toimineen tanssin tai-
teen perusopetuksen osaston Tanssiopiston siirtäminen Valkeakosken musiikkiopiston yhteyteen.  

Musiikin kurssitarjonta oli laaja ja monipuolinen: lukuisia kuoroja ja muuta ryhmäopetusta (yhty-

eet, bändit, pelimannit, ukulele, kitara, huuliharppu, harmonikka, musiikkitietous), pienryhmiä 

(laulu, kitara) ja yksilöopetusta (laulu, piano, harmonikka ja kitara). Suunnitelluista 102 kurssista 

peruuntui 12 (osa oppilaista siirtyi toisiin ryhmiin). Kevätkaudella koronan takia kokonaan keskey-

tyi 14 kurssia. 

Esittävät taiteet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Musiikki 90 4717 706 324 382 

Tanssi 67 1904 849 120 729 

Teatteri 15 409 132 33 99 

Yhteensä 172 7029 1687 477 1210 
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Kurssit lähtivät syksyllä normaalisti käyntiin ja lähes koko lukukausi saatiin pidettyä loppuun ennen 

kuin korona keskeytti opetuksen. Joulutauon aikana useimmat musiikin tuntiopettajat ottivat taas 

haltuunsa erilaiset etäopetustavat ja pystyivät jatkamaan opetusta koronasta huolimatta. Joiden-

kin ryhmien kohdalla alkuvuoden kokoontumiskertoja siirrettiin kauden loppuun odottamaan pan-

demian hellittämistä. Kuoroja, yhtyeitä ja joitakin yhteislauluja ei voitu toteuttaa (muutama yhteis-

lauluryhmä opiskeli etänä). Lasten ja nuorten ryhmät saivat kokoontua koko kevään (rajoitusten 

mukaisesti), samoin lasten yksilöopetus voitiin toteuttaa koko kevätkauden. Rajoitukset muuttui-

vat moneen kertaan kevään aikana ja opetus mukautui niihin. Mm. aikuisten yksilöopetus toteutui 

lähiopetuksena muutaman viikon ajan, ja laulu-, pelimanni- ja harmonikkaryhmät ehtivät keväällä 

rajoitusten hellitettyä kokoontua ulkona tai pienryhminä muutaman kerran huhtikuun puolivälin 

jälkeen. Alkutalvesta musiikin opettajat ehtivät valmistautua mukautettuun lähiopetukseen alle 10 

hengen ryhmissä; paljon viestintää ja työtä tehtiin sen eteen, mutta valitettavasti koronatilanne ei 

sallinutkaan lähiopetusta. Muutenkin musiikin opettajat näkivät paljon vaivaa pitäen oppilaisiin 

yhteyttä ja järjestämällä ryhmiä uusiksi, jotta opetus saatiin toteutettua. Opettajat myös tekivät 

oppilaille erilaisia nauhoituksia ja käyttivät muita apukeinoja etäopetuksen tueksi ja motivaation 

ylläpitämiseksi. Etäopetus toteutettiin pääosin Zoomin ja Teamsin avulla. 

Koronan takia jouduttiin kaikki esiintymiset perumaan. 

 

KIELET 

 

 

Kielet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Espanja 19 964 166 53 113 

Englanti 19 789 156 49 107 

Venäjä 8 386 57 27 30 

Italia 6 208 54 9 45 

Suomi 6 312 44 24 20 

Saksa 5 212 41 22 19 

Ranska 3 158 20 5 15 

Kreikka 2 104 18 1 17 

Ruotsi 2 104 14 5 9 

Muut kielet 3 100 19 6 13 

Yhteensä 73 3337 589 201 388 

Taulukko 2 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät kielissä lukuvuonna 2020-2021 
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Kielitiimin vetäjänä toimi koulutuspäällikkö Johanna Jokinen. Tuntiopettajat Jouni Karapalo ja Sirpa 

Paavilainen sekä opistosihteeri Essi Järvinen osallistuivat tiimin suunnittelutyöhön. Kaikkiaan tii-

missä oli lukuvuoden aikana 22 tuntiopettajaa.  

Kielten opetusohjelmassa oli kursseja 11 eri kielessä. 5 kurssia toteutui pienryhminä. Lyhytkurs-

seina toteutettiin matkailuteemaisia kursseja: Matkailuvenäjää Akaassa, Viron matkailijan kurssi 

Pälkäneellä sekä Italiaa matkailijoille Urjalassa ja Valkeakoskella.  Tukiviittomia opiskeltiin Valkea-

koskella.  

Osaamismerkkiä oli mahdollista hakea kaikilta opiston kielikursseilta.  Vuoden aikana osaamis-

merkkejä myönnettiin suomen, saksan ja venäjän kielissä yhteensä 12 kpl. Valkeakosken ammatti- 

ja aikuisopiston kanssa tehtiin yhteistyötä, jonka avulla maahanmuuttajaopiskelijoilla oli mahdolli-

suus suorittaa Valkeakoski-opistossa S2-osaamismerkki ja saada osaamisen tunnustamismenette-

lyn kautta opinnoista suoritusmerkintä ammatillisissa opinnoissa. Yksi osaamismerkki myönnettiin 

VAAO:n maahanmuuttajaopiskelijalle. 

Ennakoimme mahdollista etäopetukseen siirtymistä koronatilanteen vuoksi järjestämällä syksyllä 

2020 opettajille digitaitokoulutusta. Kielitiimistä kuusi opettajaa osallistui HAMK:lta tilattuun Digi-

verkot vesille –koulutukseen, ja tiimi järjesti myös omia perehdytyksiä etäalustoihin.  Tiimin 

Teams-kanavalle koottiin ohjeita ja oppaita eri alustojen käyttöön. 

Lähiopetuksen jälleen keskeydyttyä koronatilanteen vuoksi vuodenvaihteessa 2021 kielitiimissä 

siirryttiin nopeasti etäopetukseen. 59 kurssia toteutettiin etäopetuksena kevään 2021 aikana. Vain 

seitsemän käynnissä ollutta kurssia keskeytyi. Etäopetusta toteutettiin pääosin Teams-alustalla, 

mutta myös Adobe Connect ja Google Meet -alustat olivat käytössä. 

Etäopetusta Heli Väistön saksan kurssilla.  

Lukuvuoden aikana myös valmistauduttiin tulevaan. Tiiminvetäjä Johanna Jokinen sekä tuntiopet-

tajat Sirpa Paavilainen ja Jouni Karapalo osallistuivat Priima Pirkanmaa -hankkeen osaamisperus-

teisuutta käsittelevään koulutukseen. Kaikki kielten kurssit kuvattiin tulevaan ohjelmaan osaamis-

perusteisesti, ja joitakin kielten kursseja pilotoidaan Koski-järjestelmässä sen tultua käyttöön va-

paassa sivistystyössä elokuusta 2021 alkaen. 
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TAIDE JA KÄDENTAIDOT 

 

 

 

Tiiminvetäjänä toimi Riitta Ala-Krekola ja tiimin muut jäsenet olivat Terhi Käpyaho, Anne Mäkinen, 

Sanni Tamminen, teknisen työn tuntiopettaja Kimmo Mäkelä (jäi pois tiimistä syyskuussa), Satu-

Marjo Forsström (tuli uutena jäsenenä mukaan maaliskuussa 2021) sekä keramiikan tuntiopettaja 

Taru Toivonen. Tiimi kokoontui 7 kertaa lukuvuoden aikana. Opetustehtävissä toimi lukuvuoden 

aikana 66 tuntiopettajaa. Tuntiopettajia palkattiin opetuksen lisäksi Pispantallin teknisen työn tilan 

koneiden huolto-, rakennus- ja kunnossapitotehtäviin Valkeakoskella. 

Taitotiimin tavoitteina on kehittää taito- ja taideaineitten opetusta ja tehdä näkyväksi monipuo-

lista taito- ja taidekulttuuria Valkeakoski-opiston toiminta-alueilla. Tiimin kurssitarjonta koostui 

kuvataiteen, tekstiilityön, erityistekniikoiden ja teknisen työn koko lukuvuoden kestävistä kurs-

seista ja kuvataiteen luennoista. Lisäksi Taitotiimissä toimi kolme opettajatonta työpajaa. Kursseja 

oli suunniteltu 251, joista noin puolet oli eri pituisia lyhytkursseja. Syksyn opetus käynnistyi nor-

maalisti mutta ryhmäkokoja pienennettiin joissakin ryhmissä.  

Koronaepidemian kiihdyttyä loppuvuonna 2020 suurin osa kursseista keskeytettiin ja keskeytys jat-

kui koko kevätkauden. Myös kesäkurssit jouduttiin perumaan. Etäopetuksena pidettiin loppuun 8 

kurssia ja rajoitusten lievennyttyä Nuorten kuvataidekurssi saatiin päätökseen lähiopetuksessa. 

Kevätnäyttelyt oli suunniteltu Valkeakoskelle ja Kangasalle. Koronaepidemian vuoksi näyttelyt ja 

taideretki jouduttiin perumaan. 

Riitta Ala-Krekola ja kaksi tuntiopettajaa osallistuivat Priima Pirkanmaa –hankkeen Osaamisperus-

teisuutta kehittämässä -koulutukseen.  

Taitotiimin opettajista koostuva ryhmä on vuosittain osallistunut Tekstiilit Uusiks -kierrätystapah-

tumaan Hämeenlinnassa. Suunnitelmissa se oli myös syksyllä 2020. Tapahtuma on Vanajaveden 

opiston, Wahren Opiston, Valkeakoski-opiston ja Ammattiopisto Tavastian yhteistyöprojekti. Ta-

pahtuma peruttiin syksyltä 2020 koronaepidemian vuoksi. 

Pellavapää 

Poikkeuksellisen kevään 2020 jälkeen kudonta-asema Pellavapäässä kutominen jatkui kesälläkin. 

Koska lastenkursseja ei voitu pandemian takia järjestää, pääsivät aikuiset kutojat kesälläkin loimien 

ääreen. Virallisesti kausi käynnistyi elokuussa ja kutominen jatkui marraskuun lopulle normaalisti, 

kunnes koronarajoituksia jälleen kiristettiin ja asiakastyö Pellavapäässä jouduttiin keskeyttämään. 

Taitotiimi Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Kädentaidot 117 2831 1049 220 829 

Kuvataiteet ja muotoilu 44 1509 435 49 386 

Yleisöluennot 2 10 6 0 6 

Yhteensä 163 4350 1490 269 1221 

Taulukko 3 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät lukuvuonna 2020-2021 kuvataiteessa ja kädentaidoissa 
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Kevätkaudella kudottiin koronarajoituksia noudattaen vuoroin ohjatusti ja vuoroin omatoimisesti, 

osan aikaa kevätkaudesta oltiin kokonaan suljettuna. Tammikuussa 2021 kansalaisopistot siirtyivät 

kokonaan etäopetukseen, jolloin opiston kudontakurssien keskeytymisen vuoksi Terhi Käpyaho 

siirrettiin muihin tehtäviin Sorrilan päiväkotiin 28.1.-23.4.21. 

Pellavapään näyttelyä ei pidetty syksyllä 2020, koska myöskään Voipaalan Wanhan Ajan Markki-

noita ei pystytty järjestämään. Myöskään muita tapahtumia ei Pellavapäässä voitu pitää eikä om-

peluseura kokoontunut kertaakaan. Myös kevätretki jäi toteuttamatta. Sen sijaan pitkään huonosti 

toimineet isot ”rautapuut” saatiin sulun aikana korjattua Heino Pekkarisen toimesta. 

Rajoituksista huolimatta syksyllä kutojia oli Pellavapäässä 43. Keväällä rajoitukset olivat tiukempia, 

mutta silti 23 asiakasta pääsi silloinkin kutomaan. Kesän 2021 lastenkurssit toteutuivat normaalisti 

ja kesätyöntekijäksi Pellavapäähän valittiin Aino Riekkola Sääksmäen Ritvalasta. 

 

 

HYVINVOINTI, LIIKUNTA JA MUUT AINEET 

 

 

Hyvinvointitiimin vetäjänä toimi suunnittelijaopettaja Tarja Kiuru ja toisena päätoimisena jäsenenä 

oli suunnittelijaopettaja Sannaliisa Ylätalo. Lukuvuoden aikana tiimissä oli yli 60 tuntiopettajaa 

sekä lähes 40 luennoitsijaa. 

Tiimin kurssitarjonta oli monipuolista. Kurssitarjonnassa oli mm. kotitalouskursseja, tietotekniik-

kaa, sukututkimusta ja kirjallisuutta. Luovan kirjoittamisen verkkokursseja jatkettiin ja ne olivat 

suosittuja.  Tietotekniikan ATK-klinikat tarjosivat henkilökohtaista opetusta tietokoneen, tabletin ja 

puhelimen käytössä oman aikataulun puitteissa. Tuntiopettaja opetti tarvittaessa kurssilaisen ko-

tona.  

Hyvinvointi, liikunta ja muut aineet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Liikunta 114 2815 1691 260 1431 

Teatteri ja kirjallisuus 8 288 79 9 70 

Kotitalous, liikenne, maa- ja metsätalous 15 268 152 67 85 

Tietotekniikka 12 214 60 18 42 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 8 112 78 22 56 

Terveydenhoito 4 32 29 0 29 

Historia, yhteiskunta ja talous 3 26 10 5 5 

Yhteensä 164 3756 2099 381 1718 

Taulukko 4 Kurssi-, tunti- ja opiskelijamäärät lukuvuonna 2020-2021, hyvinvointi-, liikunta  ja muissa kursseissa 
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Korttipeli Virkeän mielen kerhossa. Kuva: Tarja Kiuru 

Ohjelmassa oli monenlaisia kuntoliikuntakursseja perinteisestä jumpasta vauhdikkaaseen kun-

tonyrkkeilyyn. Kehonhuollon ja kevyen liikunnan ryhmissä oli tarjolla erilaisia joogatyylejä, pila-

testa ja asahia.  

Koronatilanteen vuoksi osa kursseista peruttiin. Osa kursseista siirrettiin etäopetukseen mm.  tie-

totekniikkakerho, kirjoittajaryhmä, lukupiiri sekä sukututkimuksen kurssi. Liikunnan kursseista etä-

opetuksena jatkettiin mm. joogaa, kehonhuoltoa ja lihaskuntoharjoittelua. Etäopetusta toteutet-

tiin Teamsin, Zoomin ja Facebookin avulla. 

Tiimissä järjestettiin useita luentoja lukuvuoden aikana.  Luentojen toteutuksessa keskeistä oli yh-

teistyö eri yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Yhteistyökumppaneita olivat mm. Paasikivi-seura, 

Kulttuuriyhdistys Mikkolan Navetta ry, Kimmo Pyykkö -taidemuseo, Kehitysvammaisten Palve-

lusäätiö ja Kehitysvammaisten Tukiliitto sekä toimialueen kirjastot. Muutama kevään luento siir-

rettiin seuraavalle syksylle koronatilanteen vuoksi, osa järjestettiin etänä. 

 

YLEISÖLUENNOT  

Luennot kunnittain 

Akaa 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallistujia 

6.10.2020 Digi-info: tietoturva internetissä Tietotekniikkakouluttaja Pekka Murto. 
Yhteistyössä Akaan pääkirjaston kanssa 

7 

27.10.2020 Näkökulmia naiskuvaan 1800-luvun suoma-
laisessa kirjallisuudessa 

FM Katja Nieminen. Yhteistyössä Kylmä-
kosken kappeliseurakunta 

7 

24.11.2020 Rakkaus ja modernin minän kriisi 1800- ja 
1900-lukujen taitteen suomalaisessa kirjal-
lisuudessa                                

FM Katja Nieminen. Yhteistyössä Kylmä-
kosken kappeliseurakunta 

5 

 

16.3.2021 Etäluento Myrskyä ja mystiikkaa Dosentti Ville Jalovaara 

Yhteistyössä Kylmäkosken kappeliseura-
kunta 

77 
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Kangasala 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallistujia 

12.9.2020 Rivien välistä- ERAKOT – omintakeisten suo-
malaisten elämäntarinoita 

Kirjallisuudentutkija Milla Peltonen, yh-
teistyössä Kangasalan kirjaston kanssa. 

10 

1.10.2020 Elokuvailtapäivä: katselemme vanhoja ly-
hytelokuvia ja muistelemme niihin liittyviä 
asioita 

Osastonjohtaja Elina Rauhala-Kari, yh-
teistyössä Kangasalan kirjaston ja Kan-
gasala-talon kanssa.  

19 

7.10.2020 Kirjastotunti: Matkalla Suomessa. Kotimaan 
matkailun helmet ja kokemukset 

KTM Henri Elo, yhteistyössä Kangasalan 
kirjaston kanssa. 

0 

8.10.2020 Elämä on veistos, arkimuistoja kuvanveistä-
jän ateljeekodista 

Kirjailija, kuvataiteilija Riikka Juvonen, 
yhteistyössä Kimmo Pyykkö- taidemu-
seon kanssa. 

40 

22.10.2020 Kuvataidetta Pirkanmaalla 1900-luvun alku-
puolella 

Taidehistorioitsija Anne Paldanius, yh-
teistyössä Kimmo Pyykkö- taidemuseon 
kanssa. 

19 

19.11.2020 Mitaleita vai taidetta — mitalitaiteen kaksi 
puolta 

Fil.lis Tapio Suominen, yhteistyössä 
Kimmo Pyykkö- taidemuseon kanssa. 

15 

    

 

Pälkäne 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallistujia 

10.4.2021 Suo, kuokka ja DNA: genetiikan kertomaa 
Suomesta ja suomalaisista, etäluento 

Dosentti Jukka Palo, Helsingin yliopisto, 
yhteistyössä Muodonmuutoksia ry:n ja 
Pälkäneen kulttuuripalvelujen kanssa 

78 

24.4.2021 Asutus Hauhon ja Luopioisten seudulla rau-
takaudella ja keskiajalla, etäluento 

Arkeologi Jasse Tiilikkala, Turun yli-
opisto, yhteistyössä Muodonmuutoksia 
ry:n ja Pälkäneen kulttuuripalvelujen 
kanssa 

68 

8.5.2021 Kokemus, muisti ja kerronta. Historiallisen 
tiedon kerrokset, etäluento 

Professori Pentti Haapala, Tampereen 
yliopisto,   yhteistyössä Muodonmuutok-
sia ry:n ja Pälkäneen kulttuuripalvelujen 
kanssa 

43 

  

Urjala 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallistujia 

5.10.2020 Tietoinen läsnäolontaito - Mindfulness FT Marika Enwald. Yhteistyössä Urjalan 
kirjaston kanssa. 

5 
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Valkeakoski 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallistujia 

9.9. -
21.10.2020 

Sijoittamisen peruskurssi KTM Pekka Sorri, yhteistyössä Suomen 
Osakesäästäjien kanssa 

12 

9.9.2020 Matka käsialaan, grafologian perusteet Käsialantutkija Mikko Metsänen. Yhteis-
työssä Valkeakosken kaupunginkirjasto 
Valon kanssa. 

6 

30.9.2020 Autoilua iäkkäänä Valkeakoski Koulutusohjaaja Ari-Pekka Elovaara. Yh-
teistyössä Tampereen  Liikenneturvan  
kanssa. 

10 

20.10.2020 Maanpuolustuksellinen yhteistyö eri viran-
omaisten kesken kylmän sodan aikana 

Kenraalimajuri, valtiotieteiden tohtori 
Pertti Salminen. Yhteistyössä Valkeakos-
ken Seudun Paasikivi-seuran kanssa 

13 

2.11.2020 Yhdysvaltain presidentinvaalit 3.11.2020 Diplomaatti, valtiotieteiden lisensiaatti 
Jukka Valtasaari. Yhteistyössä Valkea-
kosken Seudun Paasikivi-seuran kanssa 

23 

3.11.2020 Maria Jotuni- teemailta FM Katja Nieminen. Yhteistyössä kirjasto 
Valon ja kaupunginteatterin kanssa. 

19 

24.11.2020 Kommunismi kuolee, Venäjä ei kuole! Venä-
läiset taistelujärjestöt vuosien 1917 - 1939 
Suomessa 

FT, politiikan tutkija Aleksi Mainio, Hel-
singin yliopisto 

12 

3.12.2020 Tulevaisuuden asumisen innopaja etäluento Yhteistyössä Kehitysvammaisten Palve-
lusäätiön, Valkeakosken kaupungin vam-
maispalveluiden sekä koulutoimen 
kanssa. 

17 

7.4.2021- 

28.4.2021 

Sijoittamisen syventävä luentokurssi etä-
luento 

KTM Pekka Sorri, yhteistyössä Suomen 

Osakesäästäjien kanssa 

9 

27.4.2021 Viekkaat vieraslajit luonnossamme etä-
luento 

Heidi Ovaska, yhteistyössä  Viekas LIFE-
hanke ja kaupunginkirjasto Valo 

16 

 

TAITEEN PERUSOPETUS 

 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus Oppilaita Tunteja 

Tanssiopisto 127 1212 

Teatteriopisto 114 702 

Taulukko 5 Oppilas- ja tuntimäärät taiteen perusopetuksessa lukuvuonna 2020-2021 

 

Teatteriopisto 

Teatteriopisto ja näyttämöaineet siirtyivät suunnittelijaopettaja Sinikka Saarelan suunnitteluvas-

tuulle Tanssiopiston sekä tanssikurssien lisäksi. 
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Teatteriopiston yleisen oppimäärän mukaiset opetustunnit vaihtelivat etä- ja lähiopetuksen välillä, 

yleisiä koronaohjeistuksia noudattaen. Teatteriopiston toimintamuotoja tarkennettiin tuntiopetta-

jille järjestetyn Teatteriopiston kehittämispäivän yhteydessä. Kehittämispäivä sekä Teatteriopiston 

kokoukset järjestettiin koronan johdosta etänä.  

Teatteriopiston Verstas-näyttämön tila muokattiin toimivammaksi. Verstas-näyttämön tilan ”isän-

tänä” toimi Teatteriopiston tuntiopettaja Veli-Pekka Ristaniemi.  

Teatteriopistossa toimi kolme tuntiopettajaa kaudella 2020-2021. Teatteriopiston kaikki näytökset 

ja esiintymiset peruuntuivat koronan johdosta. 

Teatteriopiston harjoitukset. Kuva: Tommi Käppi 

 

Tanssiopisto 

Koronatilanteesta johtuen Tanssiopiston opetustunnit vaihtelivat etä- ja lähiopetuksen välillä, ylei-

siä koronaohjeistuksia noudattaen. Myös Tanssiopiston suunnittelukokoukset pidettiin etäyhtey-

dellä. 

Helmikuussa 2021 käynnistettiin vuodesta 1995 Valkeakoski-opistossa toimineen Tanssiopiston 

siirtyminen toimivaksi Valkeakosken Musiikkiopiston yhteyteen. Tanssiopiston yleisen oppimäärän 

opetussuunnitelma päätettiin muuttaa laajan oppimäärän opetussuunnitelmaksi. 

Tanssiopistossa toimi kaudella 2020-2021 kuusi tuntiopettajaa. 
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Tanssiopiston kaikki näytökset ja esiintymiset jouduttiin perumaan koronan johdosta. Opettajat 

valmistivat keväällä pienimuotoisia koreografioita, jotka videoitiin oppilaiden huoltajille katsotta-

viksi. 

Tanssiopiston nuoria tanssijoita. Kuva: Tommi Käppi 

 

 

TILAUSKOULUTUS 

Tilauskoulutuksen kautta järjestettiin tulityö- ja työturvallisuuskoulutus, kaksi EA- koulutusta Val-

keakoskella ja yksi Kangasalla, yksi hätäensiapukoulutus Valkeakoskella.  Järjestimme myös järjes-

tyksenvalvojan kertauskurssin etäkoulutuksena. Tämän lisäksi Valkeakoskella ja Kangasalla toteu-

tuivat Pilates-kurssit, jotka kuitenkin keskeytyivät kevätlukukaudella koronan takia. Toteutimme 

myös Kangasalan kaupungille tyhy-liikuntaa 8 kurssia, joista osa keskeytyi kevätkaudella ja osa to-

teutettiin etäopetuksena.  

 

ESITYKSET, NÄYTTELYT JA TAPAHTUMAT 

Koronan vuoksi tapahtumia ei järjestetty. 
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HANKKEET 

OPETUSHALLITUKSEN LAATU- JA KEHITTÄMISAVUSTUKSET  

SEKÄ OPINTOSETELIAVUSTUKSET  

 

KUMPPANUUDELLA JA KEHITTÄMISELLÄ PAREMPAA PALVELUA 2019-

2020 

Opetushallituksen rahoittamassa laatu- ja kehittämishankkeessa oli tavoitteena tuottaa olemassa 

olevilla resursseilla mahdollisimman laadukasta vapaan sivistystyön palvelua kuntalaisille asiakas-

lähtöisesti. Hankkeessa kehitettiin, vahvistettiin ja vakiinnutettiin kunnan toimijoiden kanssa teh-

tävää yhteistyötä kumppanuuksiksi. 

Opiston toimintaprosesseja kehitettiin.  Erityisen kehittämisen kohteena oli kurssisuunnittelupro-

sessi, joka on opiston keskeinen prosessi. Muita kehitettäviä prosesseja olivat mm. hankeprosessi, 

avainprosessi sekä markkinointiprosessi.  

Hankkeessa paneuduttiin myös henkilöstöresurssien tehokkaan käytön ja tehtäväkuvien kehittä-

miseen. Hankkeen aikana luotiin toiminnan laatukriteeristö ja mittaristo itsearvioinnin ja jatkuvan 

parantamisen tueksi. Hanke jatkui koronan vuoksi vuoden 2021 alkuun. 

TOIMIVILLA PROSESSEILLA KOHTI OSAAVAA RESURSSIEN KÄYTTÖÄ 2020-2021 

Opetushallituksen rahoittamassa laatu- ja kehittämishankkeessa on tavoitteena työyhteisön teho-

kas ja sujuva toiminta sekä laadullisesti että taloudellisesti. Rakenteiden ja prosessien standar-

dointi auttaa yhtenäistämään toimintaa eri kunnissa, toimipisteissä ja henkilöstöryhmissä.  Tämä 

edistää resurssien tehokasta ja järkevää käyttöä.  Kuntien tiukentuva taloudellinen tilanne vähen-

tää jatkossakin opiston resursseja ja aiheuttaa haasteita sekä talouden että henkilöstön jaksami-

sen näkökulmasta.  

Opiston prosessien kehittämistä jatketaan Lean-mallin mukaisesti. Hankkeessa kokoamme edelli-
sistä hankkeista organisaation toimintaan vaikuttavat toimet ja prosessit sekä CAF-laatuprosessin 
tuotokset kokonaisuudeksi. Kuvaamme opiston prosessit Valkeakosken kaupungin IMS-toimintakä-
sikirjaan, josta löytyvät tulevaisuudessa yhteisesti sovitut prosessit, toimintakäytännöt ja ohjeet.  

Tavoitteenamme on kehittää kurssiohjelmaamme huomioiden valtakunnalliset koulutuspoliittiset 
tavoitteet. Paneudumme osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen tematiikkaan, ja kehitämme 
kurssien osaamisperusteista kuvaamistapaa, jonka olemme jo vieraiden kielten kurssien osalta 
aloittaneet lake-yhteishankkeessamme Kielten taitotasot osaamismerkeiksi. Luomme myös pro-
sessin ja toimintakäytänteet osaamisperusteisuuden vahvistamiseksi kurssiohjelmassa sekä koulu-
tusten viemiseksi Koski-tietovarantoon. Pilotoimme osaamistavoitteiden ja –kriteereiden laati-
mista syksystä 2021 alkaen. Hanke jatkuu vuoden 2021 loppuun.  
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OPPIVA ETELÄ-PIRKANMAA 2020-2021 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa -hanke on Opetushallituksen rahoittamaa työllistymis- 

ja työmahdollisuuksia vahvistavaa koulutusta. Hankkeessa opiston yhteistyö-

kumppaneina toimivat Etelä-Pirkanmaan kuntien työllisyyspalvelut (Akaa, Kan-

gasala, Pälkäne, Urjala, Valkeakoski) ja se on osa Pirkanmaan työllisyyden kunta-

kokeilua.  

Hankkeessa käsiteltäviä teemoja ovat aikuisten heikkojen perustaitojen vahvistaminen, työelä-

mässä tarvittavat taidot sekä maahanmuuttajien kielitaito ja yhteiskunta- ja työelämävalmiudet. 

Koulutuksella vahvistetaan erityisesti työttömien, työttömyysuhan alaisten ja työvoiman ulkopuo-

lella olevien aikuisten perustaitoja. Koulutusten tavoitteena on edistää vaikeimmin työllistyvien 

osallistujien osaamista siten, että työhön tai jatkokoulutukseen ohjautuminen mahdollistuu.  

Koulutus on jaettu moduuleihin, joista osallistujat voivat koota itselleen sopivan neljän opintopis-

teen kokonaisuuden: luku-ja kirjoitustaito, numerotaidot, digitaidot sekä työelämän kestävän kehi-

tyksen taidot. Maahanmuuttajille on erikseen kohdennettu kielitaitoa ja yhteiskunta- ja työelämä-

valmiuksia edistävä koulutuskokonaisuus. Koulutukset suunnitellaan joustavasti osallistujien tar-

peiden ja taitojen mukaan. Asiakkaat ohjautuvat koulutuksiin pääosin työllisyyspalvelujen OMA-

valmentajien kautta. 

Hankkeen koulutukset käynnistyivät piloteilla Akaassa (maahanmuuttajat)  ja Urjalassa (aikuisten 

perustaidot) marraskuussa 2020.  Tammikuussa 2021 käynnistyi ryhmiä seuraavasti: 

- Aikuisten perustaitoryhmä, Akaa 

- Aikuisten perustaitoryhmä ja maahanmuuttajien S2-ryhmä, Kangasala (keskeytyivät ko-

ronatilanteen vuoksi maaliskuussa 2021) 

- Aikuisten perustaitoryhmä, Pälkäne 

- Aikuisten perustaitoryhmä, Urjala 

- AIkuisten perustaitoryhmä ja maahanmuuttajien S2-ryhmä, Valkeakoski 

Kangasalan ryhmiä lukuun ottamatta ryhmät pidettiin koronatauon jälkeen loppuun juhannukseen 

2021 mennessä. 

Hanke jatkuu lukuvuoden 2021-2022.  

PRIIMA PIRKANMAA 2020-2021 

Priima Pirkanmaa -hankkeessa kehitetään vapaan sivistystyön henkilöstön pe-

dagogista osaamista, joka liittyy erityisesti jatkuvan oppimisen, osaamisen 

tunnistamisen ja tunnustamisen teemoihin ja osaamisperusteisten koulutus-

kuvausten laatimiseen ja koulutuksen arviointiin. Hankkeessa kehitetään hen-

kilöstön taitoja laatia koulutusten osaamistavoitteita, osaamiskriteereitä ja ar-

vioida koulutuksessa saavutettua osaamista. Valkeakoski-opisto koordinoi hanketta, jossa ovat 

mukana myös Ahjolan kansalaisopisto, Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä, Pirkan opisto ja Tampe-

reen seudun työväenopisto. 
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Lukuvuoden 2020-2021 aikana hankkeessa järjestettiin 4 webinaarin ja työpajan sarja, johon osal-

listui Valkeakoski-opistosta 6 päätoimista ja 6 tuntiopettajaa. Kokonaisuuden suorittaneet saivat 

lopputehtävän palautettuaan hankkeesta Osaamisperusteinen kurssisuunnittelu -osaamismerkin. 

Webinaarit olivat avoimia myös muille kuin koulutuskokonaisuuden suorittajille, ja webinaareihin 

ilmoittautui kaiken kaikkiaan 130 osallistujaa ympäri Suomen. 

Hanke jatkuu lukuvuonna 2021-2022 hankeopistojen keskinäisellä kehittämistyöllä, jota fasilitoi 

Anni Karttunen (GlobeEdu). Hanke on Opetushallituksen rahoittamaa vapaan sivistystyön henkilös-

tökoulutusta. 

OPINTOSETELIAVUSTUKSET 2019-2020 JA 2020-2021 

Vapaan sivistystyön opintoseteliavustuksen avulla tuemme eläkkeellä olevien ja senioriväestön, 

maahanmuuttajien, työttömien ja oppimisvaikeuksia kokevien henkilöiden opiskelua. Suurin osa 

tuesta on siirretty suoraan kurssimaksuihin. 

Opintosetelituella alennetuille kursseille osallistui lukuvuonna 2020-2021 yhteensä 194 henkilöä. 

Lisäksi tarveharkintaista opintosetelitukea sai 4 henkilöä.  

 

ERASMUS+  

 

DEVELOPING ECO SKILLS FOR A GREEN ECONOMY (DECOS) 2018-2020  

Erasmus+ -ohjelmaan kuuluvassa kumppanuushankkeessa kehitettiin kestä-

vän kehityksen koulutuspaketti aikuisille. Kohderyhmänä olivat erityisesti hei-

kommassa asemassa olevat, kuten työttömät ja syrjäytymisvaarassa olevat 

henkilöt. Hankkeen tavoitteena oli edistää ruohonjuuritason ekotaitoja kuten 

kierrätystä, jätteidenkäsittelyä ja energiatehokkuutta ja edistää koulutuksen 

avulla jatkokoulutukseen ja työmarkkinoille pääsyä. 

Valkeakoski-opisto ja Valkeakosken kaupungin työllisyyspalvelut olivat yhdessä hankkeen partne-

rina. Hanketta koordinoi Institute for Research in Environment, Civil Engineering and Energy Make-

doniasta ja muut partnerit olivat Itävallasta, Sloveniasta ja Romaniasta.  

Valkeakoski-opiston tuntiopettajat Tarja Matikainen ja Johanna Nuorela toteuttivat syksyllä 2020 

pilottikoulutuksen yhteistyössä Valkeakosken työllisyyspalvelujen kanssa. Koulutukseen osallistui 

14 henkilöä. Koulutukseen osallistujat suorittivat myös hankkeessa laaditun e-testin.  Koulutusma-

teriaali ja e-testi ovat jatkossa käytössämme muissa koulutuksissamme. Hanke päättyi keväällä 

2021. 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decos-hankkeen työpajassa. Kuva: Tarja Matikainen 

 

HENKILÖSTÖN KANSAINVÄLINEN LIIKKUVUUS (ERASMUS + KA1) 

KESTÄVÄN ELINIKÄISEN OPPIMISEN ASKELMAT 2019-2021  

Valkeakosken kaupungin koulutus- ja hyvinvointikeskuksen kirjaston ja kansalaisopiston yhteisenä 

kansainvälisesti toteutettava kestävän kehityksen toimintamalleihin keskittyvä hanke alkoi kesä-

kuussa 2019. Vain yksi liikkuvuus ehdittiin toteuttaa ennen koronatilanteen aiheuttamia matkus-

tusrajoituksia. Hankkeelle myönnettiin 12 kk jatkoaika, ja se jatkuu 31.5.2022 saakka.  

HYVINVOINNIN RAKENNUSPALIKAT YHDESSÄ PINOON 2018-2020, JATKOAIKA 2021  

Valkeakoski-opiston ja Valkeakosken kaupunginkirjaston yhteishanke, jonka teemana oli hyvin-

voinnin edistäminen elinikäisen oppimisen keinoin. Hankkeessa oli suunniteltu 16 opettajan ja 

muun henkilöstön osallistumista oman alansa eurooppalaiselle täydennyskoulutuskurssille.   Ko-

ronatilanteen vuoksi hankkeelle myönnettiin 12 kk jatkoaika ja se päättyi 31.5.2021. Toteutumatta 

jäi kolme liikkuvuutta. Osallistujien kertomuksia toteutuneista liikkuvuuksista voi lukea hankkeen 

blogista http://vlkeplus.wordpress.com. 

TAIDE HYVINVOINNIN EDISTÄJÄNÄ 2018-2020, JATKOAIKA 2021 

Taiteen perusopetuksen liikkuvuushanke, johon osallistuivat Valkeakoski-opiston teatteri- ja tans-

siopistojen lisäksi Valkeakosken musiikkiopisto sekä kuvataide- ja käsityökoulu Emil. Hankkeen 

koulutusten läpikäyvänä teemana oli taiteen eri muodot sekä niiden hyvinvointia lisäävä vaikutus, 

ja siinä suunniteltiin 16 opettajan kurssiosallistumisia tai opintovierailuja. Koronatilanteen vuoksi 

hankkeelle myönnettiin 12 kk jatkoaika, ja se päättyi 31.5.2021. Toteutumatta jäi 6 liikkuvuutta. 

Osallistujien kertomuksia toteutuneista liikkuvuuksista voi lukea hankkeen blogista 

http://tpoeplus.wordpress.com. 
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HENKILÖSTÖ 

PÄÄTOIMINEN HENKILÖSTÖ 

 

Ala-Krekola Riitta Suunnittelijaopettaja 

Forsström Satu-Marjo Koulutuspäällikkö 

Heikkinen Heidi Suunnittelijaopettaja 

Helin Susanna Opistosihteeri 

Jokinen Johanna Koulutuspäällikkö 

Järvinen Essi Opistosihteeri 

Ketonen Anne Opistosihteeri 

Kiuru Tarja Suunnittelijaopettaja 

Käpyaho Terhi Kudonnanopettaja 

Prusti Irene Opistosihteeri 

Saarela Sinikka Suunnittelijaopettaja 

Sivonen-Virkki Leena Kurssisuunnittelija 60 % 

Tamminen Sanni Kudonnanohjaaja 40 % 

Tenhola Reeta Rehtori 

Ylätalo Sannaliisa Suunnittelijaopettaja 

 

TUNTIOPETTAJAT 

 

 

Opettaja Aine Opetuskunnat 

af Ursin Anneli Jooga Pälkäne 

Ahlman Rinna Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Ahvonen Sari-Anne Etniset tanssit, kuntotanssi Kangasala, Valkeakoski 

Al-Saedi Hanna Pianon yksilöopetus Pälkäne 

Anttila Tiina Piirustus ja maalaus Kangasala 

Autio Mervi Kreikka Valkeakoski  

Autio Minna Sanataide Etäopetus 

Blommendahl Usko Kotitalous Kangasala 

Eerola Margit Asahi, kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Kangasala 

Enoranta Teija Psykologia Kangasala 

Enwald Marika Filosofia, muu opetus, kasvatus ja koulutus Akaa, Valkeakoski 

Enwald Sven Bändi, pianon yksilöopetus, entisöinti ja 
verhoilu 

Akaa, Urjala 

Ervamaa Paula Piirustus ja maalaus Kangasala 

Estevez Yong Adrian Kuntotanssi Akaa, Valkeakoski 

Forsvik Ritva Muut käsityökurssit Kangasala, Pälkäne 

Gaglione Elisabetta Italia Valkeakoski  

Gyllden Marja-Leena Valokuvaus Kangasala, Pälkäne 

Haavisto Jukka Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala, Valkeakoski 
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Hannu Ninna Terveys Kangasala 

Hautamäki Harri Puu- ja metallityöt Akaa 

Hell Inka Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Kangasala 

Hellevaara Jaana Muu opetus, kasvatus ja koulutus Valkeakoski  

Heritty  Markku Puu- ja metallityöt Valkeakoski  

Hietanummi Sanna Englanti Akaa 

Hiltunen-Rikkola Teija Englanti Kangasala 

Hokkanen Jaana Kudonta, lankatyöt ja huovutus, muut käsi-
työkurssit 

Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
Valkeakoski 

Holma Meri Pianon yksilöopetus Akaa 

Honkala Toni Kitaran ryhmäopetus, jooga Kangasala 

Huhtala Emma Kuntotanssi, baletti Valkeakoski  

Huhtala Päivi Posliininmaalaus Akaa, Urjala 

Humalajärvi Maarit Tekstiilien kuviointi ja värjäys, tekstiili-il-
maisu, muut käsityökurssit 

Valkeakoski  

Huovinen Arja Senioritanssi Valkeakoski  

Hyytinen Elina Kotitalous Kangasala, Valkeakoski 

Härkönen Kristiina Englanti Kangasala 

Häyhänen Eero Korujen ja esineiden valmistus Akaa, Valkeakoski 

Ihatsu Kaisu Englanti Valkeakoski  

Intti Susanna Kuntoliikunta Pälkäne, Valkeakoski 

Ismail Mouhannad Jooga Kangasala 

Iso-Lähteenmäki Sauli Piirustus ja maalaus Kangasala, Valkeakoski 

Isonikkilä Merja Posliininmaalaus Valkeakoski  

Itkonen Marko Näyttämötaiteet Valkeakoski  

Jaakola Sari Muut käsityökurssit Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Jalava Tommi Puu- ja metallityöt Kangasala 

Joki Juho Näyttämötaiteet Akaa, Pälkäne, Valkea-
koski 

Jokilehto Tuukka Pianon yksilöopetus Akaa, Urjala 

Jokinen Soili Kudonta, ompelu ja vaatetus Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
Urjala 

Junnila Tero-Matias Näyttämötaiteet Kangasala 

Juntunen Marjatta Lankatyöt ja huovutus Pälkäne 

Jänes Laine Venäjä, viro Akaa, Pälkäne, Valkea-
koski 

Järventausta-Lindertz Mari Piirustus ja maalaus Akaa 

Järvinen Armi Psykologia Akaa 

Järvinen Paula Liikunta, terveydenhuolto Valkeakoski  

Jääskeläinen Soile Piirustus ja maalaus Kangasala 

Kaitaranta Nina Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Kangasala 

Kaivanto Mari Tukiviittomat Kangasala, Valkeakoski 

Kaivoluoto Teija Posliininmaalaus Urjala 

Kantola Helmi Baletti Valkeakoski  

Karanka Irene Piirustus ja maalaus Pälkäne, Kangasala 

Karapalo Jouni Englanti, espanja Akaa, Pälkäne, Valkea-
koski 
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Karhu Marja Pianon yksilöopetus Akaa 

Kataisto  Ruut Italia Akaa, Kangasala, Urjala, 
Valkeakoski 

Kela Samuli Puu- ja metallityöt Kangasala 

Kemi Vesa Pianon yksilöopetus Kangasala 

Keskinen Lauri Ukulelen ryhmäopetus Valkeakoski  

Kettunen Matti Kuntoliikunta, kevyttä liikuntaa ja kehon-
huoltoa 

Kangasala, Pälkäne 

Kiuru Varpu Lankatyöt ja huovutus Akaa 

Kivikoski Nea Näyttämötaiteet Kangasala 

Koistinen Tiina Musikaalitanssi, jazz- ja nykytanssi Valkeakoski  

Koivisto  Kirsi Kuvataiteet Akaa 

Koivuniemi Kaija Jooga Kangasala 

Komsi Tuula Pianon yksilöopetus Kangasala 

Kormano-Suokko Johanna Ompelu ja vaatetus Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Kuikka Antti Puu- ja metallityöt Urjala 

Kuitunen Elina Kuntotanssi Kangasala, Pälkäne, Ur-
jala, Valkeakoski 

Kukkonen Riina Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Valkeakoski  

Kuntoaskel Oy (Joela Anniina, 
Ojala Maiju, Jalli Heidi, Mattila 
Heli) 

Kuntoliikunta, kevyttä liikuntaa ja kehon-
huoltoa 

Akaa, Urjala 

Kuoppala Sini Korujen ja esineiden valmistus Kangasala 

Kuosa Virpi Pianon yksilöopetus Kangasala 

Kurbanali Mönziä Musikaalitanssi, jazz- ja nykytanssi Valkeakoski  

Kuukankorpi Seija Psykologia Akaa 

Kyttänen Enni Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Pälkäne 

Laakkonen Raija Asahi  Valkeakoski  

Lahtinen Jyrki Lava- ja pyörätuolitanssi Kangasala, Valkeakoski 

Laihiala Jouni Kitaran yksilöopetus Akaa, Pälkäne  

Laine Unto Vesiliikenne Valkeakoski  

Lamminmäki Mirjam Lankatyöt ja huovutus Valkeakoski  

Lappalainen Esa Lava- ja pyörätuolitanssi Kangasala, Pälkäne 

Lehtelä Pirjo Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Pälkäne 

Lehto Anita Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut, Harmo-
nikan yksilöopetus 

Akaa, Pälkäne 

Leinonen Oona Baletti, jazz- ja nykytanssi Valkeakoski  

Lempinen Mia Kulttuuri, kirjallisuus Pälkäne 

Leppänen Tiina Kaisa Piirustus ja maalaus Valkeakoski  

Leveelahti Aki Puu- ja metallityöt Pälkäne 

Liljedahl Minna Ukulelen ryhmäopetus, lauluryhmä Pälkäne 

Lind Pirjo Entisöinti ja verhoilu Pälkäne, Valkeakoski 

Linnalampi Mikko Puu- ja metallityöt Akaa 

Lohvansuu-Kumpulainen Mari Korujen ja esineiden valmistus Kangasala 

Luojus Tapani Harmonikan yksilöopetus Kangasala 

Luoma  Julia Lauluyhtye, laulun pienryhmä Valkeakoski  
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Lähteenmäki Jyrki Tietoa musiikista Kangasala 

Majuri  Lasse Jooga Valkeakoski  

Manninen Virve Kuntoliikunta, kevyttä liikuntaa ja kehon-
huoltoa 

Kangasala 

Matikainen Tarja Ompelu ja vaatetus Akaa 

Merinen Lilli Kuntoliikunta, kevyttä liikuntaa ja kehon-
huoltoa 

Kangasala 

Metsäkylä-Tuominen Sari Lauluryhmät, yksinlaulu Kangasala, Valkeakoski 

Murto Pekka Tietotekniikan jatkotaso Valkeakoski  

Mäkelä Kathryn Englanti Valkeakoski  

Mäkelä Kimmo Puu- ja metallityöt Valkeakoski  

Mäkinen Anu Baletti, tanssi Pälkäne, Valkeakoski 

Mönkö Anne Harmonikan ryhmäopetus, orkesteri Valkeakoski  

Natukka Kirsi Saksa, venäjä Kangasala 

Niemelä Päivi Espanja, ranska Kangasala 

Nieminen Mirja Kulttuuri, kirjallisuus Kangasala 

Nuorela Johanna Lankatyöt ja huovutus Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Nurminen Maija Puu- ja metallityöt Akaa 

Paala Pentti Mehiläisenhoidon peruskurssi Akaa 

Paavilainen Sirpa Englanti, ruotsi, suomi Pälkäne, Valkeakoski 

Paranko Sanna Ompelu ja vaatetus, muut käsityökurssit Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Penttinen Maria Kulttuuri, kirjallisuus Pälkäne 

Perkiömäki Mika Jooga, pilates, kuntoliikunta Kangasala 

Piippo Marja-Leena Jooga Akaa 

Polus Minna Muotoilu, käden taidot, muut humanistiset 
ja esteettiset aineet 

Akaa, Urjala 

Puente Toraño Wennström 
Aida 

Espanja Kangasala, Valkeakoski 

Pönkänen Maarit Englanti Etäopetus 

Quevedo Vazquez Silvio Jesus Etniset tanssit Akaa, Kangasala 

Rajala Johanna Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa, kuntolii-
kunta, kuntotanssi 

Akaa, Kangasala, Pälkäne 

Rajanen Johanna Baletti Valkeakoski  

Ratinen Leo Puu- ja metallityöt Pälkäne 

Raukola Leenamaija Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Repo Pasi Huuliharpun ja kitaran ryhmäopetus, mu-
siikkiteatteri 

Pälkäne, Valkeakoski 

Ristaniemi Veli-Pekka Näyttämötaiteet Akaa, Valkeakoski 

Rokka Suvi Psykologia Etäopetus 

Ronkainen Sari Kuntotanssi Kangasala 

Räisänen Mirka CVT-laulutekniikan ryhmäopetus Akaa, Kangasala 

Saarinen Asko Steppitanssi Valkeakoski  

Saarinen Terhi Jooga Akaa, Valkeakoski 

Saikkonen Elena Venäjä Valkeakoski  

Salmijärvi Kati Kuntotanssi Kangasala, Urjala, Päl-
käne, Valkeakoski 
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Salminen Leo Tietotekniikan perustaso Akaa, Kangasala, Urjala, 
Valkeakoski 

Samotti Nina Keramiikka Akaa 

Sauren Maija Luonnonmateriaalit Valkeakoski  

Savander Markus Psykologia Kangasala 

Seppälä Pauliina Kuntoliikunta Pälkäne 

Sievä Leena Lankatyöt ja huovutus, kudonta, muut 
taide- ja taitoaineet 

Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Sihvonen Jussi Ranska Valkeakoski  

Sintonen Merja Lavatanssi  Valkeakoski  

Sipilä Riitta Piirustus ja maalaus Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Sippola Olli Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Sirén Alina Aikuisbaletti Akaa, Kangasala 

Smolander Heidi Kuntotanssi Urjala, Valkeakoski 

Soininen Mette-Maarit Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Valkeakoski  

Steedman Taru Muut taide- ja taitoaineet Pälkäne 

Suhonen Pia Kotitalous Pälkäne 

Tahkola Kirsi Muut käsityökurssit Valkeakoski  

Taiminen Marko Tanssi Valkeakoski  

Talonen Tuula Kuvataiteet Kangasala 

Tamminen Jussi Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Kangasala 

Tapala Mauri Puu- ja metallityöt Kangasala 

Teinilä Jenna Näyttämötaiteet Pälkäne 

Tienvieri Kaisa Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Akaa 

Tiirinen Mirkka Asahi, piirustus ja maalaus Akaa, Urjala 

Tiiva Raija Puu- ja metallityöt Kangasala, Pälkäne 

Tiusanen Heli Kuntotanssi Kangasala 

Toivanen Leena Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Toivonen Markku Kulttuuri, kirjallisuus Valkeakoski  

Toivonen Taru Keramiikka Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Tuominen Arttu Kitaran ryhmäopetus  Urjala 

Turunen Kaija Kulttuuri, kirjallisuus Pälkäne 

Tuurna Juha Tietotekniikan hyväksikäyttö Kangasala 

Uimonen Elina Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Kangasala, Valkeakoski 

Uusitupa Raisa Espanja Akaa 

Vaittinen Zaida Muu koulutus Kangasala 

Valjakka Ülle Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Valkeakoski  

Valkeamäki Henna Näyttämötaiteet Valkeakoski  

Valtonen Päivi Historia Valkeakoski  

Varkila Seija Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa Kangasala 

Warpula Taru Jooga Urjala, Valkeakoski 

Vaskin Outi Kulttuuri, kirjallisuus Valkeakoski  

Verho Jenni Entisöinti ja verhoilu Valkeakoski  

Viholainen Tiina Saksa, suomi, venäjä Akaa, Pälkäne, Urjala, Val-
keakoski 
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Virtanen Noora Anastasia Tanssi, kuntotanssi, näyttämötaiteet Kangasala, Pälkäne 

von Bell Pauliina Entisöinti ja verhoilu, kotitalous, sisustus Kangasala, Valkeakoski 

Vuorijärvi Mari Pianon yksilöopetus, yksinlaulu, lauluryhmä Pälkäne, Kangasala 

Vuorisalo Kira Jooga Kangasala 

Väistö Heli Saksa Valkeakoski  

Väätäinen  Soile Jooga, muu koulutus Kangasala 

   

TIEDOT LUKUINA KUNNITTAIN 

 

Kansalaisopistokoulutus ja taiteen perusope-
tus (teatteri ja tanssi) 

Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Akaa 88 3369 864 199 665 

Kangasala 189 6023 2183 513 1670 

Pälkäne 76 2189 722 140 582 

Urjala 42 1195 356 67 289 

Valkeakoski 272 8504 2565 583 1982 

Etäopetus, ei lähiryhmää 20 332 490 157 333 

yhteensä 687 21611 7180 1659 5521 
      

Tilauskoulutus ja hankkeet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 
 

36 1092 657 51 606 

Kaikki yhteensä 723 22703 7837 1710 6127 

Taulukko 6 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät kansalaisopisto-opetuksessa, taiteen perusopetuksessa, tilauskoulutuksen ja hankekursseilla 

lukuvuonna 2020-2021 

 

Akaa Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Käden taidot 21 455 207 28 179 

Liikunta 13 405 193 29 164 

Musiikki 14 1158 124 53 71 

Kielet 12 624 91 41 50 

Kuvataiteet ja muotoilu 8 253 79 7 72 

Tanssi 5 232 69 1 68 

Kotitalous, liikenne, maa- ja metsätalous 1 28 32 16 16 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 3 39 24 14 10 

Teatteri ja kirjallisuus 3 132 22 4 18 

Yleisöluennot 4 12 21 5 16 

Tietotekniikka 2 8 2 1 1 

Yhteensä 86 3346 864 199 665 

Taulukko 7 Akaan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2020-2021 
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Kangasala Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Liikunta 52 1385 848 134 714 

Musiikki 38 1959 292 147 145 

Tanssi 18 484 265 28 237 

Käden taidot 25 667 244 68 176 

Kielet 18 788 149 50 99 

Kuvataiteet ja muotoilu 14 441 145 19 126 

Yleisöluennot 6 12 103 37 66 

Kotitalous, liikenne, maa- ja metsätalous 7 102 56 13 43 

Teatteri ja kirjallisuus 4 100 40 5 35 

Terveydenhoito 3 26 18 0 18 

Tietotekniikka 3 47 15 12 3 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 1 12 8 0 8 

Yhteensä 189 6023 2183 513 1670 

Taulukko 8 Kangasalan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2020-2021 

Pälkäne Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Liikunta 11 267 167 16 151 

Käden taidot 17 361 134 31 103 

Tanssi 5 162 87 17 70 

Musiikki 12 541 80 29 51 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus, tanssi 11 200 69 3 66 

Teatteri ja kirjallisuus 7 186 66 18 48 

Kuvataiteet ja muotoilu 6 222 64 10 54 

Kielet 4 124 28 13 15 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus, teatteri 2 90 18 0 18 

Kotitalous, liikenne, maa- ja metsätalous 1 36 9 3 6 

Yhteensä 76 2189 722 140 582 

Taulukko 9 Pälkäneen kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2020-2021 

 

Urjala Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Liikunta 11 226 135 28 107 

Käden taidot 13 239 100 10 90 

Musiikki 7 479 37 19 18 

Tanssi 2 72 31 0 31 

Kuvataiteet ja muotoilu 3 89 25 3 22 

Kielet 2 64 15 7 8 

Yleisöluennot 2 6 9 0 9 

Tietotekniikka 2 20 4 0 4 

Yhteensä 42 1195 356 67 289 

Taulukko 10 Urjalan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2020-2021 
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Valkeakoski Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Käden taidot 43 1799 420 73 347 

Tanssi 36 938 369 72 297 

Liikunta 29 564 313 51 262 

Kielet 37 1692 290 89 201 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus, teatteri 18 612 250 77 173 

Musiikki 19 579 173 76 97 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus, tanssi 27 1024 172 6 166 

Kuvataiteet ja muotoilu 13 504 122 10 112 

Yleisöluennot 7 14 103 47 56 

Terveydenhoito 8 66 101 3 98 

Teatteri ja kirjallisuus 6 163 60 13 47 

Kotitalous, liikenne, maa- ja metsätalous 6 102 55 35 20 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 6 55 52 4 48 

Tietotekniikka 6 169 49 15 34 

Historia, yhteiskunta ja talous 4 38 22 11 11 

Yhteensä 265 8320 2551 582 1969 

Taulukko 11 Valkeakosken kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2020-2021 

 

 

 

 

  

Taulukko 12 Pienryhmä ja yksilöopetuksen tuntimäärät kunnittain lukuvuonna 2020-2021 

Kunta Pienryhmä 4-6 hlöä Yksilöopetus Yhteensä 

Akaa 104 846 950 

Kangasala 124 1066 1190 

Pälkäne 0 343 343 

Urjala 50 293 343 

Valkeakoski 102 85 187 

Yhteensä 380 2633 3013 
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ERIARVOISUUDEN VÄHENTÄMISEEN JA OSALLISUUDEN LISÄÄMISEEN TÄHTÄÄVÄT 

KURSSIT 

 

Opiston kurssiohjelmaan sisältyi Oppiva Etelä-Pirkanmaa –hankkeen kurssien lisäksi (ks s.15) myös 

muita perustaitokursseja: 

Erityisryhmien hyvinvointiin tähtäävä kurssit Kunta 

Kehitysvammaisten ihmissuhdekurssi Akaa 

Maalauskurssi Aitoon kurssikeskuksessa Pälkäne 

Näin haluan asua tulevaisuudessa- kurssi Valkeakoski 

Pähkinäkallion taidemaalausryhmä B Kangasala 

Pähkinäkallion taidemaalausryhmä A Kangasala 

Arjenhallintaa ja turvallisuuden taitoja erityistä tukea tarvitseville Kangasala 

Ruoanvalmistuskurssi erityistä tukea tarvitseville Pälkäne 

Arjenhallintaa ja turvallisuuden taitoja erityistä tukea tarvitseville  Valkeakoski 

Arjenhallintaa ja turvallisuuden taitoja erityistä tukea tarvitseville jatkokurssi  Kangasala 

Erityisnuorten liikuntakerho Valkeakoski 

Liikunnan riemua erityisnuorille ja -aikuisille Akaa 

Tulevaisuuden asumisen innopaja etäluento Valkeakoski 

Taulukko 14 Erityisryhmien hyvinvointiin tähtäävä kurssit lukuvuosnna 2020-2021 

  

Perustaitokurssit Kunta 

Suomen alkeet 2 Urjala 

Sujuvasti suomeksi, kertaus ja keskustelu Valkeakoski 

Suomea alkeista eteenpäin Pälkäne 

Suomen mestari 1, aloita suomeksi Valkeakoski 

Suomen mestari 2, sano se suomeksi Valkeakoski 

Suomea ulkomaalaisille jatko Valkeakoski 

ATK klinikka  Kangasala 

ATK klinikka  Valkeakoski 

ATK klinikka  Urjala 

ATK klinikka  Akaa 

Digitreenit  Valkeakoski 

Taulukko 13 Perustaitokurssit opiston kurssiohjelmassa lukuvuonna 2020-2021 
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Opetushallituksen myöntämän vapaan sivistystyön opintoseteliavustuksen tuetaan eläkkeellä ole-

vien ja senioriväestön, maahanmuuttajien, työttömien ja oppimisvaikeuksia kokevien henkilöiden 

opiskelua. Avustuksen turvin alennettiin kurssimaksuja. 

 

Kunta  Opintosetelikursseja 

Akaa 5 

Kangasala 6 

Pälkäne 8 

Urjala 4 

Valkeakoski 17 

Taulukko 15 Opintosetelikurssit kunnittain lukuvuonna 2020-2021 

 

Työttömän ja takuueläkkeen saajan on mahdollista opiskella ilmaiseksi yhdellä kurssilla lukuvuosit-

tain.  

 

Etäkurssit mahdollistavat osallistumisen kotoa käsin.  

 

Etäkurssit, joissa ei lähiryhmää Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Kevyttä liikuntaa ja kehonhuoltoa 4 72 69 5 64 

Kuntoliikunta 3 50 46 2 44 

Kuntotanssi 1 16 28 2 26 

Sanataide 3 116 23 2 21 

Englanti 2 45 16 1 15 

Psykologia 1 12 14 4 10 

Yhteensä 14 311 196 16 180 

  

Kunta 
työttömän edun 

saajat 
etu euroina 

takuueläke-edun 
saajat 

etu euroina 

Akaa 5 393 € 1 35,00 € 

Kangasala 12 692 € 0  

Pälkäne 7 546 € 1 54,00 € 

Urjala 2 247 € 0  

Valkeakoski 14 990 € 1 42,00 € 

Taulukko 16 Työttömän ja takuu-eläkeläisen edun saajat ja yhteenlasketut alennukset kunnittain lukuvuonna 2020-2021 
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TOIMIPAIKAT KUNNITTAIN 

Akaa 

1. Akaan pääkirjasto, Köyvärintie 1 

2. Arvo Ylpön koulu, Sontulantie 6 

3. Haavistontie 8, Haavistontie 8 as. 1 

4. Huvikumpu, Hakanperäntie 2 c 

5. Keskustan koulun vuokratalon kerhohuone, Turun-

tie 5 

6. Kulttuuritalo Laaksola, Ryödintie 2 

7. Kuntoaskel liikuntatila, Keskuskatu 38-40 

8. Kylmäkosken kirkko,  

9. Kylmäkosken koulu, Koulutie 1 

10. Kylmäkosken seurakuntatalo, Lehtitie 3 

11. Aseman koulu, Asemanraitti 170 

12. Lallintalo, Pajantie 6 

13. Nahkialan koulu, Mäntysalontie 3 

14. Nuorten Toimintakeskus, Myllytie 3 

15. Pajantien päiväkoti, Pajantie 3, 

16. Palvelutalo Karpinmäki, Kansankatu 8 

17. Palvelutalo Kurkelanhovi, Sipiläntie 1 

18. Pappilan koulu, Savikontie 2 

19. Pätsiniementien liikuntatila, Pätsiniementie 
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20. Resiina, Kylmäkoski, Asemanraitti 168 

21. Sampola, Toijala, Haittilantie 2 

22. Sontulan koulu, Aakalantie 44 

23. Toijalan aseman kokoontumistila, Pätsinie-

mentie 4 

24. Toijalan kutomo, Kurkelantie 9 

25. Toijalan yhteiskoulu, Kurisjärventie 18 

26. Viialan kirjasto, Solmukatu 3, 

27. Viialan teatteri, Nahkatehtaantie 10 

28. Viialan Työpaja, atk-luokka, Kansankatu 1 

29. Viialan yhtenäiskoulu siirtokoulu, Turuntie 3

 

Kangasala 

1. Aseman monitoimitalo, Asemantie 470 

2. Harjusola, Kuohunharjuntie 21 

3. Havisevan koulu, Yli-Nikkiläntie 49 

4. Huutijärven koulu, Jokioistentie 7 

5. Jalmarin koto, Finnentie 11 

6. Kangasala, työvoimatoimisto, neukkari, Kuohun-

harjuntie 

7. Kangasala-talo, Kuohunharjuntie 6 

8. Kimmo Pyykkö -taidemuseo, Kuohunharjuntie 6 

9. Kirjasto, Keskusaukio 2 

10. Kirkkoharjun koulu, Kangasalantie 1109 

11. Kirkonkylän seurakuntakoti, Tapulintie 2 

12. Kontula, Pakkalantie 311 

13. Kuhmalahden Helluntaiseurakunnan tila, Rautajär-

ventie 21 

14. Kuhmalahden kauppa, Kuhmalahdentie 56 

15. Kulttuurikeskus Äijälä, Liuksialankuja 33 

16. Kuohu, Kangasalan Uimahalli, Kirkkojärventie 4 

17. Liuksialan koulu, Ahulinjärventie 21 

18. Lukio, Finnentie 42 

19. Malm Areena, Katajatie 2 

20. Nuorisotila sentteri, Keskusaukio 2 

21. Omenatarhan päiväkoti, Riihikuja 1 

22. Palvelukeskus Maijala, Akanakuja 2 

23. Pentosali, Lehtitie 1 

24. Pikkolan koulu, Finnentie 40 

25. Pilates Sali, Rauhaniementie 51 

26. Pitkäjärven koulu, Vatialantie 4 A 

27. Pähkinäkallion toimintakeskus, Myllystenpoh-

jantie 2 

28. Ruutanan koulu, Ruutanantie 750 

29. Ruutanan koulu, Ruutanantie 750 

30. Ruutanan seurakuntakoti, Seurakunnantie 8 

31. Sariolan koulu, Kärkkääntie 12 

32. Suoraman koulu, Kyötikkäläntie 10 

33. Suoraman työväentalo, Tupatie 8 

34. Säästökeskus, Keskusaukio 2 D 

35. Teknisen varikon sali, Kaarina Maununtyttä-

rentie 6 

36. Tupaswilla, Karkaisijankuja 9 

37. Tursolan koulu, Asemantie 142 

38. Vanha Pikkola, Riihikuja 3 

39. Vatialan koulu, Vatialantie 17 

40. Vehkajärven koulu, Mattilantie 6 

41. Vesaniemen päiväkoti, Urheilutie 17 B 

42. Virastotalon atk-luokka, Urheilutie 4 
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Pälkäne 

1. Aitoon Honkala, Honkalantie 4 

2. Aitoon koulu, Vakkomäentie 3 

3. Aitoon koulutuskeskus, Tulikalliontie 54 

4. Anna Tapion koulu, Aitoo, Silmontie 2 

5. Haanloukas, Onkkaalantie 73 

6. HUB Kukkiatalon kokoushuone, Pereentie 1 

7. Kirkonkylän koulu, Luopioinen, Rajalantie 9 

8. Kostia areena, Kehätie 1 

9. Kostian koulu,  

10. Kukkian keidas, Harjuntie 41, 

11. Kukkianhelmi, Keskitie 15 

12. Laitikkalan kauppakulma, Kuisemantie 41 

13. Laitikkalan seurantalo, Hämeenlinnantie  166 

14. Luikalan työväentalo, Pälkäne, Selkätie 37 

15. Luopioisten liikuntahalli, Rajalantie 13 

16. Luopioisten seuratalo, Seuratie 1 

17. Mikkolan navetta, Keskitie 5 

18. Palon talo, Kuohijoki, Suksiantie 20 

19. Palvelukeskus Harjutuuli, Pälkäne, Onkkaalan-

tie 170 

20. Pälkäne Vilpola, Koulutie 3 

21. Pälkäneen kirjasto, Kehätie 4 

22. Pälkäneen Nuijantalo, Onkkaalantie 102 

23. Pälkäneen yhteiskoulu, Koulutie 13 

24. Rautahovi, Rautajärventie 30 

25. Rautajärven koulu, Rautajärventie 16 

26. Sappeen koulu, Sappeentie 701 

27. Tulikoiran paja, Luopioinen,  

28. Urheilukentän huoltorakennuksen kahvio, 

Pälkäne, Koulutie 3 

Urjala 

1. Iltalan kerhohuone, Vanhainkodintie 7 

2. Seppä Antin paja, Pruukinraitti 3 

3. Urjalan Aseman koulu, Ahventie 6 

4. Urjalan kirjasto, Tampereentie 4 

5. Urjalan Kunnan Varikko, Järveläntie 30 

6. Urjalan kunnanvirasto, Tampereentie 6 

7. Urjalan nuorisotila Majakka, Tampereentie 8 

8. Urjalan uimahalli, Urjalantie 26 

9. Urjalan yhtenäiskoulu , Urjalantie 37 

10. Urjalankylän Koulumaa, Kantalantie 19 

11. Ysiauton treenikämppä, Urjala, Huoltokuja 1, 

Valkeakoski 

1. Hoiva- ja kuntoutusyksikkö Hoiku, Kirkkotie 8 

2. Kirjasto Valo, Torikeskus, Hakalantie 1 

3. Kärjenniemen koulun kenttä, Vääränmäentie 7 

4. Myllysaari, Kanavanranta 3 

5. Naakan koulu, Kaapelintie 18 

6. Pellavapää, Sääksmäentie 772 

7. Pispantallin puutyötila, Tikinmaankuja 4 

8. Päivätoimintayksikkö Säde, Kerhomajankatu 2 

9. Rauhalan koulu, Huittulantie 125 

10. Rautun maja, Valkeakoski,  

11. Roukon yhtenäiskoulu, Roukontie 24 

12. Räsälän Luomutila, Huittulantie 243 

13. Sassin koulu, liikuntasali, Kemmolantie 16 

14. Sorrilan koulu, Koulukatu 13 

15. Tietolan koulu, Kirkkotie 2 

16. Tietotien lukio, Tietotie 3 

17. Valkeakosken Kaupunginteatteri, Valkeakos-

kenkatu 17 

18. Valkeakosken musiikkiopisto, Valtakatu 20 

19. Valkeakoski, liikuntahalli, Apiankatu 7 

20. Valtuustosali, kaupungintalo Valkeakoski, 

Sääksmäentie 2 

21. Varikko, Louhenkatu 3 

22. Verstas-näyttämö, Valkeakoskenkatu 17 

23. Voipaala kartano , Sääksmäentie 772 

24. Yhdistysten kokoustila, Valtakatu 20 
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